



# Meitemarken

- Hageeierens beste venn!

Nr. 2 2022

29. årgang

Kjære hagevenner, det er allerede høst og jeg forstår ikke helt hvor sommeren eller hagesesongen ble av.

Når vi er i april og det spirer i vinduskarmen eller under vekstlyset, og det popper opp små grønne planter fra frø av tomater, chili og sommerblomster, så tenker en at det er kjempe lenge til oktober. Og listen med hva en ønsker å gjøre i hagen, på balkongen eller hageparsellen blir lengere for hver dag.

Og nå skriver vi oktober og i år føler jeg virkelig at hagesesongen bare forsvant. Og veldig mange av tingene på lista er ikke blitt strøket ut, selv om jeg selvfølgelig har gjort masse annet som ikke sto på noe liste 😊. Hagen er frodig og det ser ut til at det meste har klart seg bra selv om det ikke har vært ønsket mengde regn i enkelte perioder.

Endelig har det vært arrangert hagemarkeder igjen. Jeg har vært i Oslo, Eidsvoll og Hamar i sommer og alle stedene var det mange fine utstillere med masse spennende planter. Alltid gøy med hagemarkeder synes jeg. Kanskje en finner noe som har stått på ønskelisten, eller en finner noe spennende eller veldig pent, som ikke sto på listen, men som en trenger allikevel og må kjøpe med seg hjem. LYKKE 😊

Høstfargene begynner å komme rundt oss på busker og trær og noen av høstens fineste blomster står flott og lyser opp i blomsterbedet. Mine favoritter nå er asters i alle høyder og farger og den høstblomstrende løken Colchicum eller tidløs som den heter på norsk.

En annen høstsyssel i hagen er å plante løk som skal blomstre til neste vår. Jeg klarer aldri å motstå fristelsen til å kjøpe nye tulipaner, påskeliljer og krokus. I år ble det også hundetannen Pagoda og perleblomster - blant annet. Noen kommer igjen og blir flere med årene mens andre, oftest tulipanene, er ikke like villige til å komme igjen.



En fantastisk fin søndag nærmer seg slutten. Potetene er kommet opp av bakken og hvitløken er tatt opp og sortert. Noen fedd skal tilbake igjen i jorda, men først må det

gjøres litt jordforbedring. Nytt forsøk i høst blir å så gulerøtter og rødbeter nå. Kanskje det kan bli vellykket.

Listen med planer for 2023 er startet på, eller mer riktig, listen fra i år har fått nytt årstall. Og etter noen timer ute i dag kom det litt nye ideer på den. En fantastisk hobby som gir glede og energi og pene omgivelser, først og fremst for oss selv, men og for folk som kommer på besøk.

Nå nærmer det seg årsmøte med spennende fugleforedrag. Og så har vi julemøte med god mat og hyggelig hageprat. Plantelatin står for døren i januar.

Vi i styret har så smått begynt å planlegge møtene for neste år så er det noe foredrags-tema du ønsker så send oss melding om det.

Liv L.

## Hva skjer fremover i Ullensaker:

**Torsdag 20. oktober kl. 18.45 – Fugler i hagen.** Foredrag ved Trond Vidar Vedum. Vi holder årsmøtet i forkant 18.30. – 18.45. Gratis inngang. Loddsalg og enkel bevertning. Møtested er Pakkhuset, Dampsaga alle 36, Jessheim

**Torsdag 24. november – julemøte** med hageprat, god mat og drikke. Invitasjon med påmelding og mer info kommer senere.

## Erter som gjødsling og andre små tips

I år fikk jeg tips av Berit, ei dame med masse erfaring i å dyrke grønnsaker, om å så tørkede grønne erter i pallekarmen nå på høsten for å forbedre jorda. Jeg har hørt at erter gir næring til jorda og kan brukes som grønngjødsel, men å gjøre det rett etter at salaten og bønnene var høstet, det hadde jeg ikke tenkt på. Så da måtte jeg jo gjøre det. Og tørkede grønne erter får vi jo kjøpt i matbutikken for en billig penge mens gjødsel har vi vel alle erfart, har blitt ganske så dyrt. Nå har ertene kommet opp og de kan jo gjerne knipes og puttes i salaten også. Det begynner kanskje å bli litt seint for andre å gjøre dette nå, men et tips til neste år.



Ellers er dyrking av grønnsaker en utfordring, veldig gøy, men ikke alltid vellykket. Noen ganger blir avlingen dårlig pga. skadedyr. Mange har sikkert vært plaget av jordrotte, vånd, i år. De har det blitt mange av og jeg vet ikke om det finnes noen gode løsninger der. Hvis noen har god erfaring med noe som holder jordrotta unna, så tas tips imot med takk. Jeg har hørt at det skal hjelpe å plante hvitløk, men jeg vet ikke hvor effektivt det er. Uansett så er tida for å plante hvitløk nå på høsten.

Men det er mange andre skadedyr også. Kålplanter må nok alltid dekkes med nett for å holde kålsommerfuglen unna. Og da har Ikea noen billige, lette gardiner som gjerne kan



brukes. Min erfaring (og andres) er at de er vel så holdbare som de nettene vi får kjøpt i gartneriene til dette formålet.

Ellers er et godt tips å plante ringblomst, tagetes og blomkarse mellom grønn-sakene. For det første er dette god mat for insektene, humlene elsker blomstene, og for det andre vil det også holde en del skadedyr unna, bla. skadelige nematoder. Disse sommerblomstene er enkle å så selv, de er vakre og nyttige, de bør vi bruke mer av.



## Overvintring av stauder i pottes

Det er sikkert flere enn meg som har en del pottes med stauder stående og som har tenkt at staudene skal få overvintre i pottene sine. Og det kan gå bra, men et tips er å legge pottene på siden når frosten har kommet. Plantene liker dårlig at det samles vann og is oppå dem. Men ved å legge pottene ned, så vil vannet renne unna og det blir ingen is på toppen. Da klarer de seg stort sett veldig bra. Og når våren kommer er det bare å sette pottene opp igjen. Og det går ikke lenge før vi ser de første spirene. Jeg pleier ikke å klippe ned staudene før på våren, bare klippe litt på de høyeste plantene, men det er en smak sak. Det går normalt greit å klippe ned staudene på høsten også.

## Frøbiblioteket

Biblioteket på Kløfta har allerede begynt å få inn frø til neste års sesong. Og vi tar selvsagt i mot mer. Frøene kan dere samle i f.eks. kaffefilter, merke med hva slags frø det er og gjerne skrive navnet ditt på også. Det kan være fint om dere også skriver litt mer enn f.eks. solsikker, valmuer eller bønner. Det er jo mange forskjellige farger og høyder på mye, og selv om dere ikke har eksakt navn, så er det flott om dere kanskje skriver på farge eller høyde. Da kan vi merke frøene bedre. Og frøene kan leveres enten på biblioteket eller på møtene våre.

Erfaringsmessig så går det mest av frø fra grønnsaker og sommerblomster. Derfor er vi mest interessert i det. Men litt annet kan jo også gi mottakerne litt utfordringer.

Vi satser på å legge ut de første frøene i desember, og vil opplyse om det på facebook. Chili og paprika må jo sås tidlig for å få avling og det samme gjelder enkelte sommerblomster. Og hvis noen er interessert i å være med å pakke frø, så kommer vi til å informere om når pakkingen skjer.

I fjor ble det lånt ut rekordmange frøposer og vi håper å kunne fortsette med det. Tilbudet sprer masse hageglede til store og små, og er helt gratis ☺

Noe av det som har kommet inn så langt:

